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11 LISTOPADA 1918 roku

Data ta upamiętniała dzień, w którym Rada Regencyjna przekazała 

Józefowi Piłsudskiemu władzę wojskową oraz naczelne dowództwo 

podległych jej wojsk polskich. 

Józef  Klemens Piłsudski

ur. 5 grudnia 1867 w Zułowie, zm. 12   

maja 1935 w Warszawie.



Marszałek Józef Piłsudski / Małgorzata Strękowska-Zaremba ; 
ilustracje Kasia Kołodziej. Warszawa : Wydawnictwo RM, 2017

Czytelnik ma okazję poznać Marszałka Piłsudskiego – twórcę

polskiej niepodległości - jako ojca, miłośnika przyrody,

człowieka ze swoimi słabościami .To także ukochanego przez

żołnierzy „Dziadka”, pełnego humoru, człowieka skromny,

uczciwy, marzący o wolnej Polsce. To obraz twórczy Państwa

Polskiego i obraz granic w 1920 roku.

Sygnatura: 31045



Klęska imperium zła : rok 1920 / Andrzej Nowak. Wydanie I. -
Kraków : Biały Kruk, 2020.

Tytuł książki mówi o klęsce „imperium zła”, nawiązując
oczywiście do Związku Sowieckiego, który w roku 1919
wyruszył, aby unicestwić dopiero co odrodzoną Polskę, i na
szczęście w roku 1920 poległ. Kulisy tej walki, nie tylko
militarnej, ale także politycznej i społecznej, w sposób
niezwykle wciągający odsłania prof. Andrzej Nowak, jeden z
największych erudytów XXI wieku i światowej sławy znawca
stosunków rosyjskich oraz sowieckich. Obala przy tym
powstałe przez ostatnie 100 lat mity, dokładnie przedstawia
plany Józefa Piłsudskiego, mistrzowsko odwzorowuje
przebieg bitwy warszawskiej i opisuje, jak wpłynęła ona na
myśl polityczną II Rzeczypospolitej.

Sygnatura: 31994



Rok 1918 / Włodzimierz Tadeusz Kowalski. Warszawa : Krajowa 
Agencja Wydawnicza, 1978

Książka warta jest polecenia, ponieważ stanowi syntetyczny i

przystępny obraz działań prowadzonych od wybuchu I wojny

światowej do 31 lipca 1919 roku, do ratyfikacji przez polski

parlament Traktatu Wersalskiego. Fragmentami jest to praca

naukowa, znaczna część popularnonaukowa. Jej wartość

podnoszą cytaty z oryginalnych dokumentów.

Sygnatura: 13569



Legenda Piłsudskiego w polskiej literaturze międzywojennej / 
Włodzimierz Wójcik. Wyd. 2 rozszerz. - Warszawa : Wydawnictwo 
"Śląsk", 1986.

Rozszerzona i zmieniona wersja pracy Włodzimierza Wójcika
"Nadzieje i złudzenia. Legenda Piłsudskiego w polskiej
literaturze międzywojennej", opublikowanej w roku 1978.
Poświęcona została różnym wariantom legendy marszałka
Józefa Piłsudskiego w literaturze polskiej lat 1914-1939. Autor
zastanawia się czy, a jeśli tak to w jaki sposób utwory literackie
tego okresu uczestniczyły w kreowaniu legendy jednej z
najwybitniejszych, a zarazem najbardziej kontrowersyjnych
postaci w historii Polski. "Legenda Piłsudskiego..." nie jest
jednak książką o samym marszałku, raczej jego literackim
obrazie wyłaniającym się z całego szeregu poświęconych mu
utworów.

Sygnatura: 18488



Siła kobiet / Barbara Wysoczańska. Wydanie I w tym formacie. -
Poznań : Filia, 2022.

Jest to powieść o wielkiej miłości, determinacji i odwadze.

Dwudziestolecie międzywojenne, odradzająca się Polska i trzy

różne kobiety złączone ślepym losem z tym samym

mężczyzną. Czy w tych czasach, kobiety miały prawo

zawalczyć o siebie?

Sygnatura: 32453



Historia Polski od 11 listopada 1918 r. do 17 września 1939 r. / 
Stanisław Mackiewicz (Cat). Londyn : Wydawnictwo Puls, 1992.

Każdy kto interesuje się dziejami II Rzeczypospolitej Polskiej

sięgając po tę książkę. Udowadnia ona, że historia wcale nie

musi być nudna. Książka wyjaśnia w prosty sposób

skomplikowane procesy historyczne, zawiera materiał

anegdotyczny i niezwykle plastyczne opisy stosunków

politycznych.

Sygnatura: 21275



ZET w walce o niepodległość i budowę państwa : szkice i 
wspomnienia / przewodniczący zespłu i red. nauk. Tadeusz W. 
Nowacki. Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1996.

W książce czytelnik znajdzie informacje o znanych i mniej

znanych postaciach z tego kręgu. Odtworzenia historii ZET-u

(oraz organizacji z nim związanych) od jego powstania do

wygaśnięcia w 1945 r. podjął się zespół autorów złożony z

żyjących członków Związku. Starali się oni wypełnić tę mało

znaną kartę w polskiej historii.

Sygnatura: 23683
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